

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه واحدهای بزرگ آلاینده رفع آلودگی را جدی نمی‌گیرند، گفت: در مناطقی مانند اصفهان که آلودگی هوا، قطعا ناشی از منابع ساکن است، بر اساس مصوبه کارگروه ملی آلودگی هوا شش ماه فرصت برای صنایع آلاینده مثل ذوب آهن و فولاد مبارکه برای اصلاح فرآیند داده شده است. صدیقی ترابی در گفت‌وگو با ایسنا درباره سازوکارهای موجود برای برخورد با واحدهای آلاینده اظهار کرد: قدم اول در این زمینه شناسایی واحد آلاینده است که بخشی از آن آسوزی سازمان حفاظت محیط زیست انجام می‌شود اما بر اساس مصوبات، عمده واحدهای آلاینده باید بتوانند به صورت خوداظهاری و با استفاده از ظرفیت آزمایشگاه‌های معتمد مشخص کنند که چه فرآیندهایی از فعالیتشان آلودگی ایجاد می‌کند. واحدها باید این اطلاعات را در سامانه جامع سازمان حفاظت محیط زیست ثبت کنند.

تداوم آلودگی هوا تا شب

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران تا شب هفتم آینه (۲۲ دی ماه) و افزایش نسبی دما از فردا (۲۳ دی ماه) خبر داد. بر پایه واکاوی آلودگی همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، وضعیت جوی استان تهران طی (۱۸ و ۱۹ دی ماه) با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، آسمان نیمه‌بری تا ابری، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه نیمه شمالی استان گاهی بارش پراکنده و در ارتفاعات دامنه‌ها در بعضی ساعات بارش برف و رخداد مه پیش‌بینی می‌شود. روزهای پنجشنبه تا شنبه (۲۰ تا ۲۲ دی ماه) آسمان صاف تا قسمتی ابری خواهد بود. طی پنج روز آینده در مناطق پرترد شدیدی در بعضی ساعات غبار محلی، کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید مورد انتظار است.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار

احمد نجفیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری به ایسنا گفت: متأسفانه با کمبود شدید پرستار در کشور مواجه هستیم، به طوری که به ازای هر تخت حدود یک یا کمتر از یک پرستار داریم. این آمار نشان می‌دهد که حدود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور کم داریم. رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: در شرایط فعلی بخشی از این کمبود پرستار باید از طریق اضافه کار همکاران فعلی جبران شود اما با توجه به معوقات طولانی و همچنین مبلغ پایین اضافه کار که مورد اعتراض همکاران پرستار است و تایید این این مبلغ پایین از سوی وزیر بهداشت و رئیس جمهوری مساله افزایش مبلغ اضافه کاری پرستاران در دستور کار دولت قرار گرفت.

تزریق آب مقطر به جای دارو جنایت است

دکتر محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی به موضوع تزریق آب مقطر به جای دارو در بیمارستانی و خروج دارو از دو بیمارستان که اخیرا خبرساز شده، واکنش نشان داد. آن را مصداق جنایت خواند و اشد مجازات برای عاملان آن را خواستار شد. رئیس کل سازمان نظام پزشکی به ماجرای خروج دارو بیماراران از دو مرکز درمانی و تزریق آب مقطر به جای دارو در چند بیمار مبتلا به سرطان نیز واکنش نشان داد و گفت: اینکه داروی بیمار سرطانی که به شدت نیازمند درمان است، گرفته شده و به جای آن آب مقطر تزریق شود را مصداق جنایت می‌دانیم. عاملین با این جنایت علاوه بر بازی با جان مریض و خانواده وی، امنیت روانی همه بیماران در جامعه را به خطر انداخته‌اند و شایسته برخورد قضائی سخت هستند.

مرگ دردناک خانم معلم سرکلاسی

به گزارش ایرنا خانم نرگس معرفاوی روز گذشته هنگام تدریس در کلاس درس فوت کرد. شهر مرزی اروندکنار در ۴۵ کیلومتری جنوب آبادان و در حاشیه اروندرود قرار دارد. در همین راستا، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز با صدور پیامی درگذشت آموزگار خوزستانی در کلاس درس را تسلیت گفت.

مرگ کارگر ساختمانی بر اثر سقوط

منابع کارگری در آبادان از مرگ یک کارگر ساختمانی حین انجام کار بر اثر سقوط از ارتفاع در یک پروژه ساختمانی واقع در محدوده منطقه امیرآبادان خبر دادند. به گزارش ایسنا، به گفته یکی از کارگران، این کارگر که «حسن جاسمیان» نام دارد، با ۳۳ سال سن، مشغول کار در یک ساختمان شش طبقه بوده که ناگهان به دلیل نداشتن امکانات ایمنی تعدادش را از دست داده و به پایین سقوط می‌کند. این کارگر بلافاصله در محل جان خود را از دست داده است.

گفت‌وگویی «آرمان ملی» با محمد درویش درباره وضعیت جنگل‌های ایران

نابودی خاموش جنگل‌های ایران



آرمان ملی – شفق محمد حسینی : روند کاهش پوشش جنگل‌ها در ایران، سال‌هاست که توسط فعالان حوزه محیط زیست هشدار داده می‌شود، اما آمارها نشان از وضعیت نامناسبی می‌دهد، که مدام در حال تخریب است. حالا طبق اعلام هادی کبیادلی، معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس آمارها، از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۹ روزانه ۵۰۰ هکتار از سطح جنگل‌ها و مراتع کشور کم شده است. در همین زمینه، با محمد درویش، رئیس کمیته محیط زیست در کرسی سلامت اجتماعی یونسکو، درباره وضعیت جنگل‌های ایران، گفت‌وگو کردیم که در زیر می‌خوانید. درویش که سابقه مدیرکل دفتر مشارکت‌های سازمان حفاظت محیط زیست، در دوره ریاست معصومه ابتکار و عیسی کلانتری را دارد، معتقد است این سازمان از بضاعت لازم برای مدیریت این عرصه برخوردار نیست. وضعیت پوشش جنگلی ایران را اگر بخواهیم، در حدود یک قرن پیش تا امروز بررسی کنیم، به چه میزانی بوده است؟ وسعت رشته‌های جنگلی ایران، حدود یک قرن پیش، یعنی در آغاز ۱۳۰۰ برآورد‌ها می‌گوید حدود ۲۰ میلیون هکتار بوده است. حالا بعد از ۱۰۰ سال، به ۱۲ میلیون هکتار کاهش پیدا کرده است. یعنی ما ۸ میلیون هکتار جنگل را در طول صد سال اخیر از دست دادیم و نکته مهم این آن است که بر اساس تعریفی که سازمان جنگل‌ها ارائه می‌کند، یعنی بر اساس تاج پوشش ۵ درصد ما ۱۲ میلیون هکتار جنگل داریم. اگر تعریف فائو، (سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد) را در نظر بگیریم که در واقع ۱۵ درصد تاج پوشش را شرط یک رویشگاه جنگلی اعلام کرده است، ما چیزی حدود ۷ میلیون هکتار بیشتر جنگل نداریم. حالا حتی همان ۱۲ میلیون هکتار را هم اگر در نظر بگیریم واقعا فاجعه است. نشان می‌دهد که سرعت جنگل تراشی در ایران بسیار بالاست. آمارهای دیگری که وجود دارد می‌گوید در دهه ۱۳۳۰ ما وسعت رویشگاه جنگلی مان در شمال، یعنی جنگل‌های هیرکانی مان حدود ۳،۵ میلیون هکتار بوده که مطابق بررسی که واحد GIS، (سامانه اطلاعات جغرافیایی)، در موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور انجام داده، این رقم در حال حاضر به ۱،۶ میلیون هکتار کاهش پیدا کرده است و باز مطابق گزارش انجمن علمی جنگلانی، یک زمانی آقای دکتر کبیادلی که اکنون معاون سازمان حفاظت محیط زیست است، رئیس آن بود، ۸۰۰ هزار هکتار از این جنگل‌های باقی مانده را هم در واقع جنگل‌های مخروبه است، یعنی ظاهرش جنگل است، اما عملا تنوع زیستی‌اش را از دست داده است. بجز خرمندی وی، لیلکی، تنوع زیادی نمانده است و به شدت تخریب شده است.

چه عواملی در تخریب جنگل‌ها نقش دارند؟

از جمله عوامل مهمی که در تخریب جنگل‌ها از آن نام

می‌برند، تغییر کاربری اراضی است. فشار دام، سوداگری زمین و همچنین طرح‌های جنگل‌داری که اجرا شد به نام احیای جنگل اما در واقع جنگل‌ها را یک‌دست کردند و تنوع‌اش را از بین بردند. در آنها فساد زیادی اتفاق افتاد و طرح‌های ماندگار یک هکتاری که به بهانه اینکه بخشی از این زمین‌ها را در اختیار از ما به‌تران قرار دهند قبل از انقلاب، مقدمه شروع این تخریب‌ها بود و بعد از انقلاب هم این طرح‌ها با نام‌های دیگری مانند بوستان خانوادگی و طرح طوبی و... ادامه پیدا کرد. اول جنگل‌ها به بهانه توسعه کشاورزی تخریب شد و بعد اراضی کشاورزی به بهانه گسترش ویلاها و شهرها و توسعه شهرها نابود شدند. اکنون بحث سدسازی‌ها در بالادست و بازگداری‌هایی که اتفاق افتاده است، نظام بوم‌شناختی جنگل‌های هیرکانی را متأسفانه نابود کرده است. همچنین خطر تغییر اقلیم، افزایش دما، تغییر برف به باران هم از جمله عواملی است که این ماجرا را دارد تشدید می‌کند.

بوند چه لازم در اختیارشان قرار نمی‌گیرد، نمی‌توانند نیروهای کارآمد را جذب کنند و یا نگه دارند. بودجه سازمان حفاظت محیط زیست حدود ۳،۶ همت است که اگر مقایسه کنیم با بودجه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، که ۵۱۴ همت است می‌توانیم که سازمانی که باید اگر می‌توانست به وظایفش به درستی عمل کند، یعنی آب و خاک و هوا را سالم نگه دارد، اصلانیازی نبود این همه مردم بیمار شوند که بخواهیم این مقدار هزینه‌های درمانی کنیم. بنابراین تا زمانی که نگاه حاکمیت و دولت به سازمان‌های متولیان منابع طبیعی و محیط زیست آنقدر کوچک‌انگاره است و اغلب مسئولان این سازمان‌ها را حیاط خلوت خود می‌دانند، و حاضر نیستند منابع طبیعی را به عنوان یک وزارتخانه به رسمیت بشناسند، نمی‌توان انتظار معجزه از این بده‌طلبی داشت.

آیا دوره طلایی سازمان حفاظت محیط زیست از نظر شما چه زمانی بود؟

در دوره‌ای که آقای فیروز رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بود، ما طلایی‌ترین دوران منابع طبیعی را داشتیم. آن دوره آقای گل‌سرخی هم وزیر منابع طبیعی بود. آن دوره مدیریت واقعا خوبی بر منابع طبیعی ما و محیط زیست ما اعمال شد و بهترین قوانینی که هنوز هم وجود دارد، مربوط به همان دوره است.

آیا سازمان حفاظت محیط زیست، از توان کافی برای محافظت از محیط زیست و مدیریت صحیح منابع زیستی ما برخوردار است؟

حقیقت ماجرا این است که سازمان حفاظت محیط زیست، از بضاعت لازم برای مدیریت این عرصه برخوردار

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

معلمان مدارس غیردولتی را «کارگر» بنیمیم



وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه بعد از سال‌ها به این نتیجه رسیدیم که معلم مدرسه غیردولتی را کارگر بنیمیم و یک معلم بینیم و زمان ساعت کار را از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت برسانیم گفت: یکی از چالش‌های موجود در این سازمان، نیروی انسانی است، معلمان در این مدارس باید از گزینش‌های استاندارد و صلاحیت‌های حرفه‌ای برخوردار باشند. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی، با حضور در سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی با اشاره به اینکه این سازمان ۲۰ هزار مدرسه ۲۰۵ میلیون دانش آموز را راهبری می‌کند، بیان کرد: این اقدام و فعالیت‌ها، کار بسیار سنگین و سختی است و جای تقدیر و تشکر دارد. وی با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی این سازمان افزود: موضوعات فرهنگی، علمی و آموزشی موضوعات صنعتی نیستند که به فوریت اثر خود را نشان دهند، بلکه طی سال‌ها اثر خود را بر جای خواهد گذاشت. کاظمی ادامه داد: شایسته است مدارس غیردولتی در حوزه‌های کیفی مانند المپیادها، میانگین معدل و عرصه‌های ملی و بین‌المللی نیز به صورت گسترده‌ای فعالیت کنند. هر چند بی‌شک این سازمان در این عرصه‌ها نیز موفقیت‌های چشمگیری داشته است. وزیر آموزش و پرورش افزود: توجه به تقویت حوزه پرورشی در این سازمان کاملاً مشهود است زیرا از همه ظرفیت‌ها و تشکلهای استفاده شده است. این سازمان در امر نماز نیز موفقیت‌های ارزشمندی را کسب کرده که بسیار ارزشمند است. وی با اشاره به اینکه مدارس غیردولتی با مهمی از نظام تعلیم و تربیت رابه دوش می‌کشند، گفت: اینکه می‌گوییم مدارس غیردولتی به توسعه عدالت کمک می‌کند به این منظور است که این مدارس بار بزرگی را در تهران برمی‌دارد که می‌توان از این ظرفیت در مناطق محروم استفاده کرد. اگر بخواهیم به ازای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموزی که در مدارس غیردولتی تحصیل می‌کنند برای هر ۲۵ دانش آموز یک کلاس و مدرسه بسازیم نیاز به ۱۰۰ هزار کلاس درس داریم که این مساله به بودجه و اعتبار زیادی نیاز دارد.

کمک به اقتصاد کشور

وی ادامه داد: این سازمان از منظر اقتصادی به اقتصاد آموزش و پرورش و در نهایت به اقتصاد کشور کمک می‌کند. کمک به اقتصاد کشور هم روشن است زیرا ۳۰۰ هزار اشتغال ایجاد کرده است و این یعنی افزایش تولید ناخالص ملی که از ارزش‌های این سازمان محسوب می‌شود. به گفته کاظمی، مهم‌ترین دستاورد مدارس غیردولتی کمک به ارتقای نظام تعلیم و تربیت کشور از منظر تربیتی و آموزشی است. در مجموعه مدارس غیردولتی موفقیت‌های چشمگیری داریم زیرا مدارس نمونه و تراز فراوانی در این مجموعه فعال‌اند که در راستای برنامه‌های نظام تعلیم و تربیت حرکت می‌کنند. وی افزود: مدارس الگو و دانش‌آموزان نمونه‌ای که در برخی از مدارس غیردولتی با مدارس دولتی و سمپاد مقایسه می‌شوند. این سازمان توانسته است مدارس الگو، استاندارد و تراز را به جامعه عرضه کند. کاظمی با تاکید بر سیاستگذاری و ریل‌گذاری جهت استفاده بهتر از این مجموعه اشاره کرد و گفت: این ریل‌گذاری در حوزه‌های قانونی، زیرساخت‌های سخت‌افزاری و در حوزه منابع انسانی است. یعنی بعد از سال‌ها به این نتیجه رسیدیم که معلم مدرسه غیردولتی را کارگر بینیم و یک معلم بینیم و زمان ساعت کار را از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت برسانیم. وی با تاکید بر اینکه مهم‌ترین عنصر برای تربیت، معلم است، افزود: معتقدم یکی از چالش‌های موجود در این سازمان، چالش نیروی انسانی در مدارس غیردولتی است معلمان در این مدارس باید از گزینش‌های استاندارد و صلاحیت‌های حرفه‌ای برخوردار باشند. هر چند که سازمان مدارس غیردولتی خصوصی است اما حاکمیتی محسوب می‌شود.

دو سیاست کلان

وی در ادامه به دو سیاست کلان در این حوزه اشاره کرد و گفت: سیاست مربوط به

توسعه کمی و کیفی مبتنی بر آمایش سرزمینی است که بسیار اهمیت دارد. توسعه باید مبتنی بر نیاز باشد. در کنار همه برنامه‌هایی که در سازمان دنبال می‌شود این سیاست هم باید دنبال شود و برای آن برنامه‌های ویژه‌ای طراحی شود. کاظمی ادامه داد: سیاست بعدی هم که کمتر به آن پرداخته شده اما بسیار مهم است و به اساس این سازمان ضربه وارد می‌کند، توسعه و تقویت نظارت همه‌جانبه است. آنچه امروز به مدارس غیردولتی آسیب وارد می‌کند این بخش است. بنابراین اگر به این دو سیاست توجه شود همه اقدامات ذیل همین سیاست‌ها انجام می‌شود. نظارت، مشمول موارد حرکت در مسیر نظام تعلیم و تربیت است، پایبندی به برنامه درسی جمهوری اسلامی ایران و سند تحول بنیادین می‌شود. وی با اشاره به شان نظارتی شورای نظارت، بیان کرد: تقویت امر نظارت در مدارس غیردولتی بسیار اهمیت دارد. بنابراین باید شان نظارتی شورا و حوزه‌های غیردولتی تقویت شود. باید نگاهمان به مدارس غیردولتی حمایتی باشد نه نگاه رقابتی. مدارس غیردولتی جزئی از آموزش و پرورش نیستند بلکه همراه آموزش و پرورش هستند. بارها گفته‌ام در دل آموزش و پرورش چیزی به نام مدرسه غیردولتی و مدرسه دولتی نداریم، بلکه مدرسه آموزش و پرورش هستند. ضرورت دارد نگاه دوقطبی را از فضای تعلیم و تربیت و فضای عمومی برداریم. همه زیر یک چتر به نام تعلیم و تربیت کار می‌کنیم. وی به بخش‌شوراهای مدارس اشاره دور اشاره کرد و گفت: این دو بخش‌های مهم و اثرگذار آموزش و پرورش هستند. هیچ ظرفیتی در آموزش و پرورش به اندازه شوراهای آموزش و پرورش وجود ندارد. ظرفیتی که صدها آورده دارد. البته نتوانستیم آنگونه که شایسته است از شوراهای استفاده کنیم. در قانون شوراهای بانگیزی‌هایی هم صورت گرفته است. معتقدیم از طریق قانون شوراهای باید بسیاری از اختیارات را واگذار و تفویض کنیم تا فرآیند تصمیم‌گیری را برای تعلیم و تربیت چابک‌تر شود. وی ادامه داد: آموزش از راه دور یکی از بخش‌های بسیار مهم در جهت جبران عقب‌ماندگی در برخی بخش‌ها به ویژه بازماندگان از تحصیل است. با وجود این بخش باید روش‌های منعطف‌تری نسبت به بازماندگان از تحصیل ایجاد کنیم. معتقدم در این حوزه باید دست‌و‌لبازی کنیم و اختیار بدیم تا بتوانیم دانش‌آموزی را که بنا به هر دلیل کار می‌کند به آموزش وصل کنیم.

گزارش

تحلیلی بر وضعیت گردشگران خارجی



ابوطالب قاسمی وسمه چانی
مدیرکل برنامه‌ریزی گردشگری

همه کارشناسان و متخصصان به وضوح می‌دانند که گردشگران خارجی یکی از مهم‌ترین منابع دستیابی به اهداف اقتصادی و اجتماعی کشورها به ویژه درآمد‌های ارزی بوده و نقش مهمی در توسعه اشتغال کشور دارند. هرچقدر در گردشگران از کشورهای توسعه یافته‌تر و از بازارهای با توان اقتصادی بالاتر باشند، به تبع ارزآوری بیشتر و اثرگذاری سیاسی و اجتماعی بالاتر را به دنبال خواهد داشت. این موضوع همواره در دو مولفه تعداد گردشگران و میزان درآمد‌های ارزی حاصل از آنها در گزارش‌های سازمان جهانی گردشگری و گزارش‌های شورای جهانی سفر و گردشگری کشورها درج می‌شود و این دو عامل مهم، مبنای ارزیابی جایگاه کشورها از نقش جذب گردشگران ورودی به کشور محسوب می‌شود و عموماً منبع آنها برای دستیابی به ارزیابی‌های مالی، گزارش‌های کارشناسان مستقلی هستند، که از طریق آنها بدان دست می‌یابند. بر اساس گزارش سازمان جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۳ تعداد ۶۰۳ میلیون نفر از مرزهای کشور به ایران وارد، که به مبلغ حدود ۶۰۲ میلیارد دلار نیز درآمد ارزی برای کشور داشته‌اند. جایگاه ایران نیز از نظر تعداد گردشگران ورودی با ۶ پله صعود نسبت به سال ۲۰۲۲ در رتبه ۳۴ دنیا قرار گرفت. بر اساس این گزارش‌ها حدود ۱۰۶ میلیون نفر نیز در کشور در بخش گردشگری اشتغال دارند که معادل ۶۰۶ درصد کل اشتغال کشور را شامل می‌شود. نکته مهم در خصوص گردشگران خارجی به کشور به‌عنوان آرقام، بلکه تغییر بازارهای ایران به دلایلی از جمله، تبلیغات منفی گسترده و خصمانه با بار سیاسی و تصویرسازی نادرست با هدف ایران‌هراسی از سوی کشورهای غربی و اروپایی و حتی برخی کشورهای منطقه است. هشدار برخی از دولت‌ها، برای عدم سفر به ایران که اغلب با اهداف سیاسی دنبال می‌شود، مشکل اصلی گردشگران خارجی ایران، از کشورهای به ویژه اروپایی و غربی است. به هر حال علی‌رغم تلاش‌های دیپلماتیک گسترده صورت گرفته در کشور در طول سالیان گذشته، متأسفانه با الحاقی نادرست کلید واژه‌هایی همچون عدم وجود امنیت در کشور و ممانعت از سفر به کشورهای دیگر برای گردشگران علاقه‌مند در صورت سفر به ایران و غیره، نقش مهمی در بازدارندگی برخی بازارهای مهم و سنتی ایران در گردشگری شده است. لیکن به عنوان مثال، به لحاظ شاخص‌های گردشگری امن، کشور ترکیه که رتبه پایین‌تری از نظر امن بودن از ایران را دارد، در رتبه پنجم تعداد گردشگران ورودی و بین‌المللی در سال ۲۰۲۳ را رقم زده است. لذا تاکید به مقوله امنیت داخلی در جذب گردشگران موضوعی انحرافی بوده و این موضوع به لحاظ شواهد نیز در داخل کشور کاملاً مشهود است. در مواردی که ممکن است مسائلی برای برخی گردشگران خارجی در کشور اتفاق بیفتد، مسئله‌ای است بین‌المللی، که در اغلب کشورهای پرتردد و دارای رتبه‌های بسیار بالای گردشگران ورودی نیز ممکن است اتفاق بیفتد، که در گزارش‌های مختلف نیز بدان اشاره‌هایی می‌شود. اما نکته مهم دیگری که در خصوص ورود گردشگران خارجی به ایران باید بدان اشاره نمود، ضعف‌های ناوگان حمل و نقل هوایی، ریلی و جاده‌ای بوده که به دلیل تحریم‌های ظالمانه، امکان تردد گردشگران با وجود برخی تلاش‌ها، همچنان با معضل ورود گردشگران مواجهیم. نکته مهم و آخر، بازارهای ایران به دلیل مسئله مهم و خصمانه و غیر واقعی کشورهای غربی و اروپایی بر علیه کشورمان برای القای ایران‌هراسی و عدم سفر به ایران تغییر کرده است و اگرچه در میزان هزینه‌کرد برخی از آنها کمی است تغییراتی ایجاد شده باشد، اما برخی حوزه‌های گردشگری همچون گردشگری سلامت و زیارت به قوت خود باقی است و به عنوان یک مزیت نسبی کامکان پابرجا و شاهد ورود این گروه از گردشگران همچنان به کشور هستیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

شماره ۱۲۴

راجع به تعزیرات شماره ۱۲۴ مبارزه با گرانفروشی و تخلفات است وقت‌ی تماس می‌گیریم هیچ ترتیب اثری در مورد گرانفروشی‌ها انجام نمی‌دهند. اکثر مغازه‌دارها گرانفروشی می‌کنند ولی بازرسی انجام نمی‌شود و ۱۲۴ هم رسماً بیکار هستند و کاری انجام نمی‌دهند.

یک شهروند از تهران

تاکسی‌های فرسوده

با اینکه قرار بود تاکسی‌های فرسوده را تبدیل کنند اما متأسفانه این روند به کندی بیش می‌رود و همچنان شاهد تردد این گونه تاکسی‌ها در سطح شهر هستیم. این موضوع از لحاظ ایمنی برای مسافرانی که از چنین وسیله نقلیه‌ای استفاده می‌کنند، مساعد نیست.

احمدیگی از تهران

زمینه شغلی

اگر در همه دوایر و سازمان‌های دولتی، کارمندان با داشتن ۳۰ سال سابقه بدون تاخیر بازنشسته شوند برای فارغ‌التحصیلان بیکار زمینه شغلی ایجاد خواهد شد. از مسئولان امر می‌خواهیم که این موضوع را مد نظر داشته باشند تا زمینه اشتغال جوانان تحصیلکرده بیکار فراهم شود. در حال حاضر در سازمان صداوسیما اکثر اخبارگورها و مجریان بازنشسته شده‌اند ولی بازم در سازمان صداوسیما مشغول به کار هستند.

صمیمی از تهران